Городская межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений
в данной сфере

ПРОТОКОЛ № 2
16.12.2016г.

        г. Горно-Алтайск

Председательствовала: Председатель Комиссии, Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска  Сафронова О.А.

Присутствовали:
Члены комиссии:

	1.
	Тюхтенев С.С.
	Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, заместитель председателя комиссии

	2.
	Абрамова О.В.
	Начальник Отдела здравоохранения и социальной политики администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

	3.
	Ахламенок Г.А.
	Начальник информационно-аналитического отдела администрации города Горно-Алтайска

	4.
	Биличук С.К.
	Начальник МУ «Управление коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

	5.
	Пьянкова А.Ю.
	Начальник Отдела по делам молодежи администрации города Горно-Алтайска

	6.
	Анисимова Н.А.
	Начальник МУ «Управление образования города Горно-Алтайска»

	7.
	Скворец Т.А.
	Представитель филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Алтай (по согласованию)

	8.
	Шадрин Н.С.
	Начальник отделения отдела уголовного розыска Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (по согласованию)

	9.
	Егузекова А.И.
	Заместитель  главного врача БУЗ «Психиатрическая больница» (по согласованию)

	10.
	Тырышкина Е.А.

	Оперуполномоченный Управления по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай, майор полиции

Приглашенные:
	1.
	Маркина С.Ю.
	Заместитель начальника МУ «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»

	2.
	Гореявчева Е.А.
	Главный специалист Отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Горно-Алтайска

	3.
	Пустогачев Н.А.
	Консультант Юридического отдела администрации города Горно-Алтайска

	4.
	Диваев С.Г.
	Главный специалист МУ «Управление образования города Горно-Алтайска»

Повестка дня

1. Организация работы среди родителей, отказавшихся от проведения социально-психологического тестирования на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ.

Проведение антинаркотической пропаганды в социальных сетях в сети интернет, в клубах по месту жительства и в учебных учреждениях.

Докладывают:

Диваев Сергей Григорьевич – Главный специалист МУ «Управление образования города Горно-Алтайска.

Пьянкова Анна Юрьевна, начальник отдела по делам молодежи Администрации города Горно-Алтайска.

2. Рассмотрение представления Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску об устранении причин и условий, способствующих совершению преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ – незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

Докладывает:

Тюхтенев Станислав Степанович, заместитель главы администрации города Горно-Алтайска.

3. Об утверждении плана мероприятий городской межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическим средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений в данной сфере на 2017 год.

Докладывает:

Абрамова Ольга Владимировна, начальник отдела здравоохранения и социальной политики администрации города Горно-Алтайска.

Заслушав  доклады всех структур профилактики:
По первому вопросу решили:

1. Муниципальному учреждению «Управлению образования города Горно-Алтайска»  (Анисимова Н.А.):
1.1. продолжить работу по организации информирования родителей о проведении социально-психологического тестирования на предмет раннего выявления немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, обратив особое внимание на родителей, отказавшихся от тестирования.
2. Отделу молодежи администрации города Горно-Алтайска (Пьянкова А.Ю.):
2.1. продолжить работу по антинаркотической пропаганде  в социальных сетях в сети Интернет, в клубах по месту жительства и в учебных учреждениях.

По второму вопросу решили:
1. Управлению по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Алтай (Тырышкина Е.А.);
Отделу уголовного розыска Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (Шадрин Н.С.);
Муниципальному учреждению «Управлению коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска» (Биличук С.К.);
Отделу молодежи администрации города Горно-Алтайска (Пьянкова А.Ю.):
1.1. Составить план-график в срок до 03.04.2017 года и организовать совместное проведение в весенне-летне-осенний период рейдовые мероприятия, направленные на выявление очагов произрастания дикорастущей конопли, с последующим уничтожением данных очагов.
1.2. Результаты проведения рейдовых мероприятий представить на заседание комиссии в 3 квартале 2017 года.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Горно-Алтайска (Ахламенок Г.А.);
Отделу уголовного розыска Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (Шадрин Н.С.):
2.1. Подготовить информацию для населения, о необходимости сообщения об обнаруженных очагах произрастания дикорастущей конопли. Разместить информацию на сайте администрации города Горно-Алтайска, с указанием телефонов служб и ведомств.
3. Муниципальному учреждению «Управлению образования города Горно-Алтайска»  (Анисимова Н.А.);
Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Горно-Алтайска (Карамян С.И.)

3.1. Взять на контроль и подготовить информацию для председателя комиссии Сафроновой О.А. по проведению профилактической работы в отношении несовершеннолетнего Сулайманова М.Н., совершившего преступление, предусмотренное ч.1. ст. 228 УК РФ.
По третьему вопросу решили:

1. Отделу здравоохранения и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска (О.В. Абрамова):
1.1. В соответствии с предложениями, поступившими от членов комиссии утвердить план мероприятий городской межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории города Горно-Алтайска и профилактике правонарушений в данной сфере на 2017 год. Направить план работы членам комиссии.

1.2.Осуществлять контроль за исполнением плана мероприятий.

Председатель  комиссии,

Первый заместитель Главы

администрации города Горно-Алтайска                                                О.А. Сафронова
Секретарь комиссии                                                                                   О.В. Абрамова